
Olsztyn, dnia 23 listopada 2023 r. 

 

Wojewódzki Sąd Administracyjny  

                 w Olsztynie  

             ul. Emilii Plater 1 

             10-562 Olsztyn 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

dotyczy: postępowania pn. „Świadczenie usług pocztowych na potrzeby 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie”, nr postępowania 
Adm.2622.3.2023 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) 

Zamawiający udostępnia odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 22 listopada 

2023 r. 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w załączniku nr 2 do SWZ 

zmodyfikuje zapis w pkt. 18 ? 

Z: 

18. W trakcie trwania umowy zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia,  

o której mowa w art. 439 ust 1 Pzp, w przypadku zmiany kosztów realizacji 

zamówienia. Zamiana wynagrodzenia będzie mogła nastąpić w przypadku zmiany 

cen przesyłek, stanowiących przedmiot zamówienia, obowiązujących na terenie 

całego kraju zgodnie z obowiązującą taryfą u operatora, z którym Zamawiający 

zawrze umowę, zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej o co 

najmniej 10%. Przez Zmianę ceny rozumie się wzrost cen lub ich obniżenie, 

względem cen przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy zawartego  

w ofercie. Zmiana cen obowiązuje po zaakceptowaniu propozycji strony umowy i nie 

wcześniej niż od początku miesiąca następującego po miesiącu w którym 

zaakceptowano propozycję Strony. 



Na: 

18. W trakcie trwania umowy zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia,  

o której mowa w art. 439 ust 1 Pzp, w przypadku zmiany kosztów realizacji 

zamówienia. Zamiana wynagrodzenia będzie mogła nastąpić w przypadku zmiany 

cen przesyłek, stanowiących przedmiot zamówienia, obowiązujących na terenie 

całego kraju zgodnie z obowiązującą taryfą u operatora, z którym Zamawiający 

zawrze umowę, zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

Przez Zmianę ceny rozumie się wzrost cen lub ich obniżenie, względem cen 

przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy zawartego w ofercie. Zmiana 

cen jednostkowych obowiązuje z chwilą wejścia w życie cennika usług wydanego  

w oparciu o decyzję Prezesa UKE. O zmianie cen jednostkowych brutto Wykonawca 

poinformuje Zamawiającego pisemnie. Nowe ceny będą naliczane od następnego 

okresu rozliczeniowego po otrzymaniu informacji przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w załączniku nr 2 do SWZ 

zmodyfikuje zapis w pkt. 27 ? 

Z: 

27.Kary umowne płatne będą na podstawie noty obciążeniowej w terminie 14 dni od 

daty jej doręczenia. 

Na: 

27.Kary umowne płatne będą na podstawie noty obciążeniowej w terminie 14 dni od 

daty jej doręczenia po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego 

przy udziale wykonawcy. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w załączniku nr 2 do SWZ doda 

zapis o treści jako pkt. 31? 

31. Każda ze stron umowy ma prawo rozwiązać umowę z jednomiesięcznym 

okresem wypowiedzenia, liczonym na koniec okresu rozliczeniowego. 



Odpowiedź 3: 

Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w załączniku 01 SWZ w rozdziale 

IV ust. 7 pkt) 6 zmodyfikuje zapis? 

Z: 

6) zamawiający ma prawo dokonać kontroli, o której mowa w pkt 2 powyżej 

wielokrotnie podczas trwania umowy o zamówienie publiczne. 

Na: 

6) zamawiający ma prawo dokonać kontroli, o której mowa w pkt 2 powyżej, nie 

częściej niż raz na kwartał podczas trwania umowy o zamówienie publiczne. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie 5: 

Czy wykonawcy dobrze rozumie, że zapis w załączniku 04a formularz ofertowy treść 

w pozycji LP.22 dotyczy odbiorów przesyłek z siedziby Zamawiającego? 

Obecna treść zapisu: 

 

22. Miesięczny koszt dostarczenia przesyłek do siedziby Zamawiającego 36 - zł 

 

Wykonawca informuje, że dostarczanie korespondencji do adresata jest obowiązkiem 

ustawowym wykonawcy. 

W związku z powyższym, wykonawca zwraca się z wnioskiem o stanowisko 

Zamawiającego dotyczące powyższego zapisu. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę, pozycja w załączniku 04a dotyczy obiorów 

przesyłek z siedziby Zamawiającego. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy o zmianę zapisu w załączniku nr 2 

do SWZ pkt. 7 

Z: 



7. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Podstawą 

obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane oraz 

zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, 

potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych lub 

dokumentów oddawczych dokumentujących zwrot przesyłek, kiedy możliwość 

dostarczenia została wyczerpana. Do rozliczeń z wykonawcą przyjęte będą ceny  

z Formularza ofertowego/cenowego z uwzględnieniem należnych zamawiającemu 

opustów (jeżeli takowe będą przysługiwały). Do dnia 15. następnego miesiąca po 

miesiącu rozliczeniowym wykonawca wystawi faktury wraz ze specyfikacją 

ilościowowartościową poszczególnych przesyłek pocztowych do każdej faktury. 

Faktury będą płatne w terminie do 21 dni od dnia wystawienia faktury. W razie 

niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze zostanie 

automatycznie przedłużony o czas opóźnienia w doręczeniu faktury. Datą zapłaty jest 

data obciążenia rachunku Zamawiającego kwotą faktury. 

Na: 

7. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Podstawą 

obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane oraz 

zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, 

potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych lub 

dokumentów oddawczych dokumentujących zwrot przesyłek, kiedy możliwość 

dostarczenia została wyczerpana. Do rozliczeń z wykonawcą przyjęte będą ceny  

z Formularza ofertowego/cenowego z uwzględnieniem należnych zamawiającemu 

opustów (jeżeli takowe będą przysługiwały). Do dnia 15. następnego miesiąca po 

miesiącu rozliczeniowym wykonawca wystawi faktury wraz ze specyfikacją ilościowo-

wartościową poszczególnych przesyłek pocztowych do każdej faktury. Faktury będą 

płatne w terminie do 21 dni od dnia wystawienia faktury. W razie niezachowania tego 

terminu, termin płatności wskazany w fakturze zostanie automatycznie przedłużony  

o czas opóźnienia w doręczeniu faktury. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień 

uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy w przedmiotowym zakresie. 

 


